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DO PRAC NAD OPRACOWANIEM STRATEGII ROZWOJU GMINY

RADOMYŚL n. SANEM 

lp. Imię i Nazwisko Stanowisko/Działalność Dziedzina
1 Bednarczyk Józef Radny Rady 

Gminy/przedsiębiorca

Rozwój przedsiębiorczości, 

sport rekreacja
2 Cebula Barbara Przedsiębiorca/ Właściciel

cegielni polowej 

Rozwój przedsiębiorczości, bezrobocie  

3 Chamera Stanisław Radny Rady Gminy, rolnik Rolnictwo
4 Czernikowski Stanisław Rolnik, Delegat 

Izby Rolniczej

Rolnictwo, ochrona środowiska 

5 Dudziński Jan Radny Rady Gminy, 

elektryk

Energetyka

6 Dudziński Jan Wiceprzewodniczący Rady

Gminy, rolnik

Rolnictwo

7 Gorczyca Kazimierz Radny Rady Gminy, rolnik Rolnictwo
8 Haber Leopold Wiceprzewodniczący Rady

Gminy, b. Zastępca dyr.

Przedsiębiorstwa 

państwowego

Infrastruktura techniczna

9 Korzybski Jan Przewodniczący Rady 

Gminy, leśniczy Lasów 

Państwowych

Gospodarka leśna, ochrona środowiska,

kontakty zagraniczne

10 Kościelski Tomasz Student Akademii 

Muzycznej

Kultura, przedstawiciel młodzieży

11 Kosiński Stanisław Radny Rady Gminy, rolnik Rolnictwo
12 Kowal Ryszard Pracownik samorządowy,

Radny Rady Powiatu, 

delegat Izby Rolniczej

Rolnictwo, sport i rekreacja, 

ochrona p. poż.

13 Kozłowska Maria Radna Rady Gminy, 

ekonomista

Rozwój przedsiębiorczości

14 Kozłowski Henryk Przedsiębiorca, właściciel

cegielni polowej

Rozwój przedsiębiorczości, bezrobocie

15 Krawczyk Mieczysław Prezes SKR Przedsiębiorczość spółdzielcza
16 Lachowski Andrzej Dyrektor rejonu poczty pol-

skiej

Rozwój przedsiębiorczości

17 Mociurzyński Marek Prezes GS Przedsiębiorczość spółdzielcza

lp. Imię i Nazwisko Stanowisko/Działalność Dziedzina
18 Moskal Mieczysław Radny-członek zarządu

gminy, ekonomista

Gospodarka leśna, ochrona środowiska

19 Nowak Małgorzata Pracownik samorządowy Infrastruktura techniczna
20 Olech Stanisław Radny Rady Gminy, elektryk Rolnictwo, energetyka
21 Oskroba Roman Przedsiębiorca, udziałowiec

spółki z obcym kapitałem  

Rozwój przedsiębiorczości
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22 Pater Lesław Radny-członek zarządu

gminy, dyrektor banku

Infrastruktura techniczna, ochrona

zdrowia
23 Pater Marek Radny, Przewodniczący Za-

rządu Gminy, nauczyciel

Oświata, kultura, informatyka

24 Pałka Edward Sołtys wsi Łążek 

Chwałowski, emerytowany

oficer policji

Turystyka i rekreacja, bezpieczeństwo

publiczne

25 Pasztalec Wiesław Przedsiębiorca, właściciel

piekarni

Rozwój przedsiębiorczości

26 Podgórska Danuta Lekarz, dyrektor Gminnego

Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej,

Radna Rady Powiatu

Ochrona zdrowia

27 Pomykała Jacek Radny Rady Gminy, leśnik Gospodarka leśna, ekologia, 

turystyka i rekreacja
28 Puk Beata Radna Rady Gminy, 

nauczyciel

Oświata

29 Pyrkosz Jan Przewodniczący Zarządu

Gminy

Infrastruktura techniczna, turystyka 

i rekreacja, kontakty zagraniczne
30 Sajda Zenon Rolnik Rolnictwo, reprezentant młodzieży
31 Stopyra Tadeusz Radny Rady Gminy, 

nauczyciel

Oświata, sport i rekreacja, informatyka

32 Tryk Zbigniew Ekonomista Rozwój przedsiębiorstw
33 Turoń Józef Kustosz Sanktuarium Matki

Bożej Bolesnej w Radomy-

ślu, proboszcz parafii rzym-

sko-kat., harcmistrz ZHP

Kultura

34 Wermiński Edward Radny-członek zarządu

gminy, kierownik wydziału

mechanicznego 

w przedsiębiorstwie 

Ochrona środowiska, 

turystyka i rekreacja, bezrobocie 

35 Wydra Witold Radny Rady Gminy, rolnik Rolnictwo, ochrona p. poż.
36 Wiśniewski Roman Pracownik WODR Rolnictwo, agroturystyka
37 Wiktor Szczepan Pracownik telekomunikacji Telekomunikacja, kultura, reprezentant

młodzieży 
38 Zielińska Teresa Radna Rady Gminy, 

ekonomista

Rozwój przedsiębiorczości, 

sport i rekreacja
39 Ziemniak Jan Radny-członek zarządu

gminy, pracownik 

samorządowy

Infrastruktura techniczna
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WSTĘP

Strategia rozwoju gminy Radomyśl nad Sanem jest strategią średnioterminową. Obej-

muje ona okres 2000-2006. Jest to horyzont czasowy zgodny z okresem który obejmuje stra-

tegia rozwoju województwa podkarpackiego

Strategia rozwoju gminy Radomyśl nad Sanem zawiera cztery podstawowe składowe.

Są to:

• Diagnoza obecnej sytuacji gminy w 1999 roku.

• Wizja rozwoju gminy do 2010 roku.
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• Priorytety, cele i kierunki działań w gminie  2000-2006.

• Priorytetowe projekty wdrażające strategię rozwoju gminy Radomyśl n. Sanem.

Strategia rozwoju gminy powstała wspólnym wysiłkiem wszystkich ważnych środo-

wisk lokalnych przy zastosowaniu  zintegrowanego podejścia do rozwoju oraz przy prze-

strzeganiu zasady partnerstwa.

Programowanie rozwoju gminy było realizowane metodą partnersko-ekspercką przy

wykorzystaniu techniki moderacji wizualnej.  Zastosowana została forma warsztatów stra-

tegicznych  dzięki  której  krok  po  kroku  następowało  formułowanie  i  uzgadnianie  po-

szczególnych ustaleń strategii rozwoju gminy.
Wdrożenie strategii rozwoju gminy opierać się będzie na wieloletnim programie in-

westycyjnym. Zakłada również uruchomienie monitoringu i oceny działań realizacyjnych.

Pod  wpływem  zasadniczej  zmiany  sytuacji  i  warunków  zewnętrznych  może  ona  ulegać

modyfikacjom, a także rozwijaniu i wzbogacaniu, zwłaszcza o nowe cele i kierunki działań

oraz  

o nowe konkretne projekty i przedsięwzięcia.

I. DIAGNOZA SYTUACJI STRATEGICZNEJ 

GMINY RADOMYŚL n. SANEM1

1. Ogólna charakterystyka i położenie gminy 

1  Dane zawarte w diagnozie zaczerpnięte zostały z: Rocznika statystycznego województwa tarnobrzeskiego.
Urząd Statystyczny w Tarnobrzegu oraz z opracowania „Charakterystyka gminy Radomyśl” przygotowanego
przez Zarząd Gminy w Radomyślu.
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Gmina  Radomyśl  nad  Sanem  jest  gminą  wiejską.  Powierzchnia  gminy

wynosi 134 km2. Składa się z 16 sołectw. W gminie dominuje zabudowa indy-

widualna,  w większości  zagrodowa.  Gmina jest  przestrzennie  rozciągnięta  w

kierunku północno-południowym.

Ludność gminy wynosi 7598 osób. Gęstość zaludnienia jest niska i wynosi

57 osób na 1 km2.  W pięciu sołectwach: Radomyśl,  Chwałowice, Antoniów,

Rzeczyca Długa i Wola Rzeczycka zamieszkuje 54,4% ludności gminy. Ludno-

ść w wieku przedprodukcyjnym stanowi 27,3% mieszkańców gminy, w wieku

produkcyjnym 53,5% a w wieku poprodukcyjnym 19,2%. Przyrost  naturalny

wynosi w gminie 2 osoby na 1000 mieszkańców. Saldo migracji jest ujemne.

Gmina Radomyśl nad Sanem położona jest w północnej części wojewódz-

twa  podkarpackiego.  Geograficznie  gmina  leży  w  Kotlinie  Sandomierskiej,

historycznie na pograniczu Galicji i Królestwa Polskiego.

Głównymi szlakami drogowymi łączącymi gminę z otoczeniem są drogi

wojewódzkie Stalowa Wola–Kraśnik–Lublin, oraz StalowaWola–Sandomierz–

Tarnobrzeg. Gminę przecina trasa kolejowa Stalowa Wola–Lublin.

Gmina wchodzi w skład powiatu stalowowolskiego. Graniczy z gminami:

Stalowa Wola, Gorzyce, Pysznica, Zaklików, Zaleszany (przez San) należącymi

do województwa podkarpackiego, a także (przez Wisłę) z gminami Dwikozy  

i  Zawichost  w  województwie  świętokrzyskim  oraz  z  gminami  Annopol  i

Gościeradów w województwie lubelskim.

Głównymi  ośrodkami  pracy,  kształcenia  i  lecznictwa  dla  mieszkańców

gminy  są:  miasto  Stalowa  Wola  oraz  gmina  Gorzyce.  Poza  wymienionymi

ośrodkami bliskimi terytorialnie miastami są Tarnobrzeg, Sandomierz i Nisko.

2. Potencjały rozwojowe gminy

Zasadniczymi potencjałami rozwojowymi Gminy Radomyśl są: użytki rol-

ne, zasoby leśne, pokłady gliny i piasku oraz walory rekreacyjno-turystyczne.
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Użytki rolne zajmują 6315 ha, co stanowi 47,3% powierzchni gminy. Są to

w większości grunty orne na glebach II-VI klasy bonitacyjnej oraz łąki i pastwi-

ska stanowiące łącznie  34,2% użytków rolnych.  W użytkowaniu indywidual-

nych gospodarstw rolnych znajduje się 96,2% użytków rolnych.

Lasy zajmują 4809 ha. Są to lasy mieszane z przewagą drzew iglastych.

Wskaźnik lesistości wynosi w gminie 36%. W związku z zalesianiem gruntów

klasy V i VI wysokość tego wskaźnika ulega ciągłemu wzrostowi. Lasy będące

własnością  prywatną  stanowią  6,1%  ich  powierzchni.  Lasy  występują  

w gminie  w zwartym kompleksie  w rejonie  Antoniowa oraz  we wschodniej

części gminy. Głównymi zbiorowiskami leśnymi są tu zespół kontynentalnego

boru  mieszanego  oraz  śródlądowego  boru  wilgotnego.  Niewielki  fragment

gminy (ok. 100 ha) w jej południowo-wschodniej części obejmuje Park Krajo-

brazowy Lasy Janowskie. W lasach i nad rzekami występują skupiska rzadkiej

fauny, w tym gatunki zwierząt chronionych (bóbr, wilk, bielik), oraz zwierząt

łownych (sarna, dzik, jeleń, borsuk).

Na terenie gminy znajdują się pokłady gliny wykorzystywanej do produk-

cji ceramicznych materiałów budowlanych (cegła) oraz złoża piasku.

Gmina posiada bogatą historię kulturę i tradycje. Do najbardziej cennych

obiektów kultury materialnej należą: układ urbanistyczny Radomyśla z 38 za-

bytkowymi domami, zespoły kościelne w Pniowie i Radomyślu n.Sanem, kości-

ół  w  Woli  Rzeczyckiej  oraz  cmentarz  rzymsko-katolicki  w  Radomyślu  n.

Sanem. Do chwili obecnej kultywowane są tradycyjne obyczaje: wielkanocny

obyczaj „Turki”, zabawa obyczajowa „Comber”, parada przebierańców „Zapu-

sty”. Na terenie gminy corocznie organizowane są imprezy o charakterze kul-

turalnym:koncerty organowe w Woli Rzeczyckiej oraz Ogólnopolski  Festiwal

Piosenki Pielgrzymkowej w Radomyślu n. Sanem.

Gmina Radomyśl n. Sanem dysponuje walorami przyrodniczo-krajobrazo-

wymi umożliwiającymi rozwój rekreacji i turystyki. Szczególną atrakcję stano-

wią liczne sztuczne jeziorka w starorzeczu Sanu. Jeziora w Pniowie, Orzecho-
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wie i Chwałowicach są siedliskiem kotewki (orzecha wodnego), stanowiąc jed-

nocześnie naturalny rezerwat przyrody. Przez gminę przepływają liczne dopły-

wy Sanu i Wisły mogące stanowić podstawę dla rozwoju ruchu turystycznego

(między innymi Łążek Chwałowski–Sanna, Rzeczyca Długa–Łukawica).

3. Baza ekonomiczna gminy

Baza ekonomiczna gminy składa się z:

• rolnictwa i leśnictwa,

• drobnego handlu, usług, rzemiosła,

• przemysłu związanego z eksploatacją gliny i produkcją ceramicznych mate-

riałów budowlanych.

Uprawy polowe opierają się na tradycyjnych roślinach tj. zbożach, bura-

kach cukrowych, ziemniakach.  Ponadto prowadzi  się uprawę warzyw, fasoli  

i gryki. Uprawy gruntowe na większą skalę prowadzone są w północnej części

gminy,  co  wiąże  się  z  wyższymi  klasami  bonitacyjnymi  gleb.  W  zakresie

produkcji zwierzęcej dominuje chów trzody chlewnej. Produkcja mleka jest roz-

drobniona – większość gospodarstw posiada 1-3 sztuk krów mlecznych. Pogło-

wie bydła w gminie systematycznie maleje.

Produkcja rolnicza prowadzona jest w 1760 gospodarstwach z czego og-

romną większość (90,5%) stanowią gospodarstwa o powierzchni do 5 ha. 848

gospodarstw tj. ponad 48% ogólnej ich liczby nie przekracza 2 ha.

Nadwyżki produktów rolnych znajdują zbyt na rynku lokalnym i poza nim.

Zboża  sprzedaje  się  na  rynku  lokalnym, mleko  jest  dostarczane  głównie  do

Okręgowej  Spółdzielni  Mleczarskiej  w  Stalowej  Woli  i  Sandomierzu.  Na-

tomiast żywiec jest kupowany przez właścicieli prywatnych masarni i przez Za-

kłady Mięsne w Nisku.
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Działalność  handlowa  i  usługowa  świadczona  jest  przez  prywatnych

przedsiębiorców (osoby fizyczne i spółki) oraz przez podmioty zorganizowane 

w formie spółdzielni. Działalność prywatnych podmiotów gospodarczych obej-

muje poza handlem usługi murarskie, stolarskie, blacharskie, kowalskie, mecha-

niczne, transportowe, krawieckie, fryzjerskie, gastronomiczne. W gminie działa

Gminna Spółdzielnia w Radomyślu n. Sanem prowadząca produkcję pieczywa 

i świadcząca usługi handlowe oraz Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Radomy-

ślu n. Sanem świadcząca usługi w zakresie obsługi agrotechnicznej rolnictwa

indywidualnego oraz prowadząca produkcję materiałów budowlanych.

Kompleksową obsługę finansową podmiotów gospodarczych prowadzi 

w gminie Bank Spółdzielczy w Radomyślu n. Sanem.

Na terenie gminy funkcjonuje 9 cegielni polowych, gdzie prowadzona jest

produkcja cegły palonej.  Zatrudnienie w cegielniach ma charakter sezonowy,

jako że produkcja cegły odbywa się przez 7 miesięcy w roku.

Zatrudnienie poza rolnictwem jest bardzo niskie i wynosi ok. 460 osób,  

w tym w samej edukacji  około 100 osób. Liczba bezrobotnych zarejestrowa-

nych w powiatowym urzędzie pracy wynosi około 460 osób z czego 59,7% sta-

nowią  kobiety.  Stopa  bezrobocia  sięga  w  gminie  11,3%  ludności  w  wieku

produkcyjnym. Mieszkańcy gminy pracują  głównie  w Stalowej  Woli,  Nisku,

Gorzycach.  Wyjeżdżają  również  do  pracy  za  granicę,  głównie  do  Niemiec  i

Włoch. 

4. Główne kierunki i decyzje w okresie 1994-1998

Główne kierunki działań wspierających rozwój gminy w latach 1994-1998

dotyczyły: gospodarki komunalnej, oświaty, budownictwa jednorodzinnego. 

Decyzje władz lokalnych szczególnie istotne dla rozwoju gminy dotyczyły:

• budowy  sieci  gazociągowych  średniego  ciśnienia  w  miejscowościach:

Rzeczyca  Okrągła,  Rzeczyca  Długa,  Musików,  Żabno,  Nowiny,  Pniów,
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Czekaj Pniowski, Antoniów, Orzechów, Dąbrówka Pniowska, Chwałowice,

Witkowice, Radomyśl;
• budowy stacji uzdatniania wody w Radomyślu n. Sanem docelowo zasila-

jącej  w  wodę  miejscowości:  Radomyśl,  Żabno,  Wola  Rzeczycka,  Kępa

Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka, Rzeczyca Okrągła, Rzeczyca Długa, Musi-

ków;
• budowy linii  telefonicznej  w oparciu o 3 centrale automatyczne o łącznej

pojemności 1 256 abonentów, obejmuje wszystkie 16 sołectw;
• budowy sieci wodociągowej w miejscowościach: Radomyśl n. Sanem i Żab-

no o łącznej długości sieci 15.5 km, oraz 352 przyłączy;
• budowy stacji uzdatniania wody w miejscowości Chwałowice. mającej zasi-

lać w uzdatnioną wodę miejscowości: Chwałowice, Witkowice, Orzechów,

Antoniów, Dąbrówka Pniowska, Pniów, Nowiny;
• modernizacji i rozbudowy wysypiska stałych odpadów komunalnych w Sta-

lowej Woli w ramach porozumienia komunalnego pomiędzy miastem Stalo-

wa Wola a gminami: Bojanów, Gorzyce, Radomyśl, Zaleszany;
• budowy stacji TRAFO w miejscowościach: Chwałowice, Wola Rzeczycka,

Dąbrowa Rzeczycka oraz Nowiny;

• budowy Szkoły Podstawowej w miejscowości Wola Rzeczycka;

• wyznaczenia i  uzbrojenia terenu pod budownictwo jednorodzinne łącznie  

64 działki budowlane w miejscowościach Chwałowice i Radomyśl;
• modernizacji  dróg /obecnie powiatowych/:  Antoniów-Chwałowice,  Pniów-

Czekaj  Pniowski,  Rzeczyca  Okrągła-Kępa  Rzeczycka,  Rzeczyca  Długa-

Musików-Jastkowice, drogi w miejscowości Wola Rzeczycka.

Dochody i wydatki gminy Radomyśl w latach 1995-1999

Podstawowe
Pozycje
Budżetowe

Lata

1995 1996 1997 1998 1999

Dochody 2171.484 4660.471 6242.361 7376.211 6934.040
Wydatki 2104. 460 4629.045 5984.637 7768.574 6894.040
Stopa inwestycji 20,3 18,4 16,7 21,8 16,6
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Stopa zobowiązań 3,1 2,5 2,6 1,8 4,1

5. Wizerunek gminy

Gmina jest postrzegana w regionie i szerszym otoczeniu jako:

• gmina o bogatej historii, tradycjach i kulturze,

• zaplecze mieszkaniowe i rekreacyjne dla Stalowej Woli,

• gmina dbająca o rozwój infrastruktury,

• niezamożna gmina rolnicza, podobna do innych w tym regionie.

Na wizerunek gminy składają się przede wszystkim jej usytuowanie w po-

bliżu Stalowej Woli oraz czynniki związane z historią, kulturą i tradycjami. Gmina

jest postrzegana jako miejsce pielgrzymek oraz jako ziemia sławnych Polaków –

pisarz Jan Wiktor, oraz ksiądz Eugeniusz Okoń - twórca Republiki Tarnobrzeskiej.

Jest to miejsce godne uwagi zwłaszcza ze względu na swoje zabytki oraz

walory przyrodnicze.  Rezerwat  orzecha wodnego w Pniowie,  piękne obszary

dolin rzecznych oraz unikalna flora i fauna są czynnikami podnoszącymi atrak-

cyjność gminy. Równocześnie jednak brak zaplecza turystycznego nie pozwala

należycie wykorzystać tych walorów.

6. Wyzwania rozwojowe

Strategia gminy powinna odpowiedzieć na następujące wyzwania rozwojo-

we:

• wykorzystanie  i  zagospodarowanie  turystyczne  gminy,  stworzenie  warun-

ków do rozwoju rekreacji i agroturystyki poprzez urządzenie terenu oraz roz-

budowę bazy gastronomicznej i noclegowej;

• zmniejszenie stopy bezrobocia poprzez zapewnienie stabilności istniejących

miejsc pracy oraz poszerzenie rynku pracy szczególnie dla ludzi młodych.

Wyzwanie to może zostać zrealizowane przez rozwój małej przedsiębiorczo-
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ści oraz rozwój podmiotów komunalnych i spółdzielczych w rolnictwie, wy-

korzystanie lasów jako bazy rozwoju małego przemysłu drzewnego dającego

zatrudnienie mieszkańcom gminy, generującego jej dochody;

• polepszenie  warunków  nauki  i  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  poprzez

stworzenie bazy sportowo rekreacyjnej umożliwiającej pożyteczne spędzenie

wolnego czasu;

• zwiększenie dostępności do nauki na poziomie ponadpodstawowym poprzez

utworzenie szkoły średniej;

• poprawa infrastruktury komunalnej poprzez polepszenie stanu dróg i budo-

wę wodociągów;

• zmniejszenie zagrożeń naturalnych, głównie zagrożenia powodziowego po-

przez remonty wałów przeciwpowodziowych, regulację rzek i budowę zbior-

ników retencyjnych;

• zapewnienie  poprawy stanu środowiska naturalnego poprzez realizację in-

westycji  proekologicznych (odprowadzanie i oczyszczanie ścieków) likwi-

dacja emisji zanieczyszczeń, selektywna gospodarka odpadami i ich uniesz-

kodliwianie.

PROFIL GMINY RADOMYŚL

GŁÓWNE SKŁADOWE SYNTETYCZNA CHARAKTERYSTYKA

DANE OGÓLNE Gmina Radomyśl  n.  Sanem jest  gminą  wiejską.  Powierzchnia
gminy wynosi 134 km2. Składa się z 16 sołectw. Ludność gminy
liczy 7598 osób. Gęstość zaludnienia sięga 57 osób/km2. Przyrost
naturalny wynosi 2,0 osób/1000 mieszkańców.

POŁOŻENIE Gmina położona jest w północnej części województwa Podkar-
packiego, w Kotlinie Sandomierskiej. Leży nad Wisłą i Sanem.
Należy do powiatu Stalowowolskiego. Głównym szlakiem drogo-
wym łączącym gminę z otoczeniem jest droga wojewódzka Sta-
lowa  Wola-Krasnik,  Stalowa  Wolal-Sandomierz-Tarnobrzeg
oraz trasa kolejowa StalowaWola–Lublin
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POTENCJAŁ 
ROZWOJOWY

Na potencjał rozwojowy gminy składają się:
• grunty orne na glebach II–IV klasy bonitacyjnej (6315 ha),
• lasy o powierzchni 4809 ha (wskaźnik lesistości gminy wyno-

si 36%),
• pokłady  gliny  do  produkcji  ceramicznych  materiałów

budowlanych oraz złoża piasku
• walory  rekreacyjno-turystyczne  (  doliny  rzeczne  Wisły  i

Sanu oraz kompleksy leśne).

BAZA EKONOMICZNA
Baza ekonomiczna gminy obejmuje:
• rolnictwo  (1760  gospodarstw  rolnych  z  których  48%nie

przekracza 2 ha)
• leśnictwo 
• przemysł związany z produkcją materiałów budowlanych,
• rzemiosło oraz drobny handel i usługi.
Stopa bezrobocia wynosi w gminie 11,3%

DOTYCHCZASOWE
KIERUNKI DZIAŁAŃ

• gospodarka komunalna,
• oświata
• budownictwo jednorodzinne

WIZERUNEK
Gmina będąca zapleczem mieszkaniowym i miejscem wypoczyn-
ku dla mieszkańców Stalowej Woli.
Gmina o bogatej historii, tradycjach i kulturze. Miejsce licznych
pielgrzymek .  Atrakcyjny teren łowiecki  dla rybaków i myśli-
wych. 

SILNE I SŁABE STRONY GMINY RADOMYŚL n. Sanem

SILNE STRONY SŁABE STRONY

PIERWSZORZĘDNE
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• Rezerwaty  i  parki  krajobrazowe,
bogactwo flory i fauny, zalewy rzeczne
i zbiorniki oraz związane z nim tereny
do  zagospodarowania  turystyczno-
rekreacyjnego

• Gmina stabilna pod względem społecz-
nym  i  politycznym,  bezpieczna,  silnie
kultywująca swoje tradycje kulturowe

• Dobrze  skomunikowana  ze  Stalową
Wolą; stolicą powiatu i  dużym ośrod-
kiem przemysłowym, do którego miesz-
kańcy  dojeżdżają  do  pracy,  nauki  i
usług oraz na zakupy

• Warunki  glebowe  i  mikroklimatyczne
dla  rozwoju  rolnictwa,  najlepsze  w
północnej  części  gminy  oraz  wysoki
udział  łąk  i  pastwisk  w  ogólnej  po-
wierzchni użytków rolnych

• Słaba  infrastruktura  komunalna
zwłaszcza  gospodarka  wodno-ścieko-
wa,  niski  stopień  zwodociągowania  
i  skanalizowania,  brak  oczyszczalni
ścieków  oraz  urządzeń  zabezpiecza-
jących przed wylewami rzek

• Ograniczona  liczba  firm  oraz  miejsc
pracy poza rolnictwem w tym zwłasz-
cza słabe perspektywy zatrudnienia dla
absolwentów  szkół  ponadpodstawo-
wych

• Niewielkie  wykorzystanie  terenów
rekreacyjnych,  niski  stopień  ich  za-
gospodarowania oraz brak infrastruk-
tury turystycznej w szczególności bazy
noclegowej i małej gastronomii 

DRUGORZĘDNE

• Stosunkowo  duża  liczba  osób  dobrze
przygotowanych  zawodowo  i  aktyw-
nych poza rolnictwem dla której praca
w  rolnictwie  nie  stanowi  głównego
źródła dochodów

• Duże wolne tereny budowlane położone
w  atrakcyjnej  okolicy,  nadające  się
przede  wszystkim do rozwoju  indywi-
dualnego budownictwa mieszkaniowego

• Słaba komunikacja z innymi, poza Sta-
lową Wolą, ośrodkami miejskimi oraz
z dużymi centrami takimi jak Rzeszów,
Lublin i Kraków

• Postawy  zachowawcze,  słabe  poparcie
nowych inicjatyw, brak zaangażowania

i  mała  operatywność  mieszkańców,  
a  także  słabe  powiązanie  z  elitami
samorządowymi województwa

ZEWNĘTRZNE SZANSE I ZAGROŻENIA 
GMINY RADOMYŚL n. Sanem

ZEWNĘTRZNE SZANSE ZEWNĘTRZNE ZAGROŻENIA
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PIERWSZORZĘDNE

• Możliwość  zbytu  produktów  rolnych
na rynku regionalnym, w szczególności
w  stosunkowo  blisko  położonych
ośrodkach  miejskich,  a  także  zor-
ganizowany handel produktami rolny-
mi ze wschodem

• Inwestorzy zewnętrzni  w restruktury-
zujących  się  przedsiębiorstwach,  w
specjalnych  strefach  ekonomicznych
oraz  przy  rozbudowie  i  użytkowaniu
poligonu  wojskowego,  a  także  rozwój
przedsiębiorczości  w  większych
miastach

• Popyt ludności  Stalowej Woli,  Sando-
mierza  i  Tarnobrzega  na  tereny  pod
jednorodzinne  budownictwo  miesz-
kaniowe oraz na usługi związane z wy-
poczynkiem sobotnio-niedzielnym

• Zagrożenie  upadłością  dużych  przed-
siębiorstw  oraz  wzrostem  bezrobocia
ośrodków powiatowych ze względu na
złą koniunkturę dla przemysłu zbroje-
niowego  
i budowlanego

• Brak  większego  zainteresowania  in-
westorów  krajowych  i  zagranicznych
województwami  wschodnimi  w  tym
regionem  podkarpackim  i  powiatem
stalowowolskim

• Słaba koniunktura na produkty rolne 
i  powolność  procesów  modernizacji  
i restrukturyzacji rolnictwa w regionie
podkarpackim

 

DRUGORZĘDNE

• Poprawa  standardu  technicznego  in-
frastruktury  drogowej  na  głównych
szlakach  komunikacyjnych,  w
szczególności  utwardzenie  dróg  po-
wiatowych i wojewódzkich

• Zły stan dróg w regionie, brak szlaków
komunikacyjnych  szybkiego  ruchu
oraz  peryferyzacja  dużej  części  ob-
szaru regionu wynikająca z oddalenia
od  głównych  szlaków  krajowych  i
transeuropejskich

• Występowanie  w  regionie  podkarpac-
kim częstych zagrożeń powodziowych  
i  pożarowych,  a  także  zagrożeń
wynikających  z  prywatyzacji  lasów
państwowych

II. WIZJA ROZWOJU 

GMINY RADOMYŚL NAD SANEM DO 2010 ROKU
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Rozwój gminy do 2010 roku koncentrować się będzie wokół sześciu pól strate-

gicznych. Będą to:

• Rolnictwo i rynek produktów rolnych,

• Tereny rekreacyjno-turystyczne i budowlane,

• Przedsiębiorczość i inwestorzy,

• Gospodarka komunalna,

• Współpraca międzygminna,

• Edukacja i kultura.

1. Pożądane tendencje rozwojowe gminy

Pożądanymi  tendencjami  rozwojowymi  gminy  w  dziedzinie  rolnictwa  

i rynku produktów rolnych są:

• ukierunkowanie na produkcję mleka, buraków cukrowych i fasoli,

• zwiększanie powierzchni gospodarstw rolnych,

• zorganizowany marketing i sprzedaż produkcji rolnej,

• uporządkowanie  przestrzeni  produkcyjnej  rolnictwa  w  tym zmiana  użyt-

kowania gruntów,

• rozwój rolnictwa ekologicznego.

Za pożądane procesy rozwojowe w zakresie terenów rekreacyjnych, tury-

stycznych i budowlanych uznaje się w gminie:
• budowę i adaptację zaplecza turystyczno rekreacyjnego oraz agroturystyczne-

go,
• zagospodarowanie  terenów rekreacyjnych  z  wykorzystaniem istniejących  

i nowych zbiorników wodnych,

• wydzielenie terenów dla budownictwa mieszkaniowego.
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W zakresie przedsiębiorczości i inwestorów za pożądane zmiany przyjęto:

• wyznaczenie i uzbrojenie terenów pod działalność gospodarczą,

• rozwój firm rodzinnych i pozyskiwanie w miarę możliwości inwestorów ze-

wnętrznych,
• poszerzenie rynku pracy przez powstanie zakładów chłodniczych i przetwór-

czych służących zagospodarowaniu płodów rolnych i runa leśnego.

W dziedzinie gospodarki komunalnej pożądane są takie procesy jak:

• poprawa stanu i jakości dróg, w celu zwiększenia dostępności komunikacyj-

nej miejscowości w gminie,

• powołanie zakładu koordynującego gospodarkę komunalną gminy,

• poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego,

• poprawa zaopatrzenia gminy w wodę pitną ze szczególnym uwzględnieniem

jej jakości,

• poprawa stanu zagospodarowania odpadów,

• rozwiązanie problemu związanego z odprowadzaniem ścieków komunalnych,

• poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego,

• likwidacja emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego.

Współpraca międzygminna obejmuje:

• prowadzenie inwestycji proekologicznych,

• zagospodarowanie możliwości stwarzanych przez rzeki pod kątem energe-

tycznym,

• koordynacja działań związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym,

• rozwój przedsięwzięć promocyjnych służących pozyskaniu inwestorów ze-

wnętrznych.

Za pożądane procesy rozwojowe w dziedzinie edukacji i kultury uznaje się:

• rewitalizację  substancji  kulturowej  Radomyśla  n.  Sanem  jako  dawnego

miasteczka, 
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• podniesienie  stopnia  dostępności  mieszkańców do  obiektów  sportowych  

i kulturalnych,

• poprawę stanu substancji materialnej oraz wyposażenia szkół,

• racjonalizację sieci szkół,

• rozwój wymiany międzynarodowej służącej poznaniu historii, kultury i do-

skonaleniu języków obcych,
• zwiększenie stopnia edukacji uczniów w zakresie przedmiotów informatycz-

nych i języków obcych,
• wykreowanie Radomyśla n. Sanem jako znaczącego ośrodka kultu maryjnego.

2. Przyszły kształt powiązań gminy z otoczeniem

Podstawą rozwoju gminy będą powiązania zewnętrzne z:

• gminami i powiatem stalowowolskim, oraz gminami zrzeszonymi w związ-

kach komunalnych,

• ośrodkiem miejskim jakim jest Stalowa Wola,

• miastem Rzeszowem jako stolicą województwa podkarpackiego.

W ramach powiatu niezbędny jest rozwój powiązań w dziedzinie szkolnic-

twa ponadpodstawowego, budowy i modernizacji dróg oraz gospodarki odpada-

mi,  przygotowania  terenów  budowlanych,  poprawy  bezpieczeństwa  powo-

dziowego, poprawy stanu sieci energetycznej, organizacji imprez o charakterze

kulturalnym, aktywnego zwalczania bezrobocia, promowania gminy a także po-

mocy społecznej i opieki zdrowotnej.
Niektóre  z  wymienionych  obszarów  byłyby  realizowane  również  we

współpracy z miastem Stalowa Wola. Dotyczy to przede wszystkim zagospoda-

rowania terenów budowlanych, gospodarki odpadami oraz zwalczania bezrobocia.
Powiązania regionalne gminy dotyczyć będą doposażenia gminy w infra-

strukturę  techniczną  (modernizacja  dróg),poprawy  bezpieczeństwa  przeciw-
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powodziowego,  organizacji  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży,  kursów  języ-

kowych, imprez kulturalnych.
Uczestnictwo  gminy  w  organizacjach  działających  na  rzecz  integracji

europejskiej może sprzyjać nawiązywaniu kontaktów z partnerami zagraniczny-

mi. Efektem tych działań powinno być pozyskanie inwestorów zewnętrznych,

wymiana  doświadczeń  w  zakresie  rolnictwa,  zarządzania,  edukacji  oraz

promocja walorów gminy.
Dzięki rozwiniętej sieci powiązań rynkowych i instytucjonalnych oraz po-

przez  procesy  aktywizacji  wewnętrznych  potencjałów  rozwojowych  gmina

wzmocni swoją bazę ekonomiczną oraz polepszy sytuację na lokalnym rynku

pracy.
Polepszenie pozycji gminy Radomyśl n. Sanem w otoczeniu gmin powiatu

stalowowolskiego będzie wynikiem uzyskanego postępu w procesie:
• restrukturyzacji  tradycyjnego  rolnictwa,  rozwoju  wysokotowarowych

gospodarstw w powiązaniu z przetwórstwem,

• rozbudowy infrastruktury technicznej i społecznej oraz zaplecza turystycz-

no-rekreacyjnego,

• podnoszenia poziomu edukacji,

• rozwoju drobnej przedsiębiorczości.

3. Przyszły wizerunek gminy

Radomyśl n. Sanem pozostanie gminą wiejską jednakże z rolnictwem do-

stosowanym do standardów europejskich. 
Elementem zachęcającym do odwiedzania gminy i korzystania z jej walo-

rów przyrodniczych będzie istniejący ośrodek kultu maryjnego oraz zlokalizo-
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wanie  tutaj  ośrodków  turystyczno  rekreacyjnych  a  także  dobre  połączenia

komunikacyjne z innymi ośrodkami.

Będzie  to  bezpieczna  gmina  o  ustabilizowanej  sytuacji  ekonomicznej,

gdzie funkcjonuje wiele podmiotów gospodarczych, wyposażona w wymagane

standardowe urządzenia i sieci infrastruktury technicznej. 

Społeczność gminy przyciągać będzie gościnnością a sama gmina este-

tyką zabudowy. Wysoka stopa życiowa mieszkańców gminy, szeroki dostęp do

wiedzy, kultury i sportu wzmocnią motywację młodzieży do kontynuacji zdo-

bywania wiedzy oraz stopień jej identyfikacji z miejscem zamieszkania. Będzie

to gmina o zintegrowanej społeczności, której mieszkańcy i władze lokalne po-

dejmują projekty i działania zapewniające trwały rozwój.

III. PRIORYTETY STRATEGICZNE, 

CELE STRATEGICZNE I KIERUNKI DZIAŁAŃ 

GMINY RADOMYŚL NAD SANEM
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1. Priorytet, cele i kierunki działań w rolnictwie i na rynku 

produktów rolnych

PRIORYTET STRATEGICZNY NR1

Wspieranie  powstawania  dużych  wysoko  towarowych  gospodarstw  rolnych

ukierunkowanych na produkcje mleka oraz uprawę burków cukrowych i fasoli.

CEL STRATEGICZNY 1.1
Podniesienie realnych dochodów ludności zatrudnionej w rolnictwie o 25% do

2006 roku w porównaniu z ich obecnym poziomem

KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Organizowanie szkoleń dla rolników w zakresie prowadzenia gospodarstwa

specjalistycznego;

2) Organizowanie grup producenckich  w poszczególnych branżach produkcji

rolnej;

3) Pomoc rolnikom w pozyskiwaniu kredytów przeznaczonych na zakup ziemi

i zmechanizowanie gospodarstw;

4) Udzielanie pomocy rolnikom w kierunku organizowania produkcji zdrowej

żywności. 

CEL STRATEGICZNY 1.2
Likwidacja do 2006 roku 50% odłogów oraz zwiększenie liczby dużych

gospodarstw rolnych.

KIERUNKI DZIAŁAŃ:
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1) Scalanie gruntów rolnych;

2) Ułatwianie przejmowania ziemi nie użytkowanej rolniczo przez osoby za-

mierzające powiększyć gospodarstwa;
3) Zwiększenie  dostępności  do  niektórych  gruntów  poprzez  budowę  dróg

dojazdowych do pól. 

2. Priorytet, cel i kierunki działań w turystyce i rekreacji

oraz budownictwie mieszkaniowym

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 2
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Wspieranie rozwoju zaplecza turystyczno – rekreacyjnego oraz budownictwa

jednorodzinnego

CEL STRATEGICZNY 2.1
Wzrost liczby osób odwiedzających gminę w celach turystyczno – rekreacyj-

nych do ok. 40 tys. do 2006 roku oraz zwiększenie dochodów gminy o 5%.

KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Wyznaczenie i uzbrojenie terenów rekreacyjnych (drogi, wodociągi, kanali-

zacja, energia elektryczna);

2) Zaplanowanie i realizacja budowy ośrodka rekreacyjno-turystycznego; 

3) Sprzyjanie rozwojowi punktów gastronomicznych i handlowych na terenie

gminy;

4) Uruchomienie wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego;

5) Wykorzystanie warunków do rozwoju rekreacji poprzez budowę zalewów na

rzekach;

6) Podejmowanie przedsięwzięć służących pozyskiwaniu środków finansowych

na rozwój turystyki, rekreacji oraz infrastruktury technicznej;

7) Realizowanie działań promocyjnych kreujących gminę Radomyśl n. Sanem

jako miejsce bezpiecznego zamieszkania i wypoczynku;

8) Sprzyjanie poprawie warunków mieszkaniowych w gminie poprzez rozwój

infrastruktury komunalnej i technicznej.

3. Priorytet, cel i kierunki działań w zakresie przedsiębiorczości

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 3
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Tworzenie dogodnych warunków dla napływu inwestorów wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz poprawy funkcjonowania istniejących firm

CEL STRATEGICZNY 3.1

Lokalizacja i rozwój w gminie nowych podmiotów gospodarczych oraz

prowadzenie inwestycji umożliwiających stworzenie do 2006 roku 

80 nowych miejsc pracy

KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Wydzielenie  i  uzbrojenie  terenów przeznaczonych  na  rozwój  działalności

gospodarczej;

2) Pozyskiwanie  inwestorów  poprzez  stosowanie  systemu  preferencji  podat-

kowych;

3) Wspieranie powstawania małych i średnich przedsiębiorstw;

4) Wspieranie  powstawania  instytucji  otoczenia  biznesu  (biura  rachunkowe,

doradcze, towarzystwa ubezpieczeniowe);

5) Wykorzystanie  zasobów leśnych  jako  zaplecza  surowcowego  dla  rozwoju

przemysłu drzewnego.

4. Priorytet, cele i kierunki działań w gospodarce komunalnej 

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 4
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Zapewnienie mieszkańcom gminy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

i przeciwpożarowego a także zaspokojenie potrzeb bytowych mieszkańców po-

przez rozwój infrastruktury technicznej i komunalnej a także zapewnienie bez-

pieczeństwa p. pow. i p. poż.

CEL STRATEGICZNY 4.1

Do 2006 roku wyraźna poprawa stanu infrastruktury 

komunalnej i technicznej.

KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Realizowanie inwestycji służących poprawie gospodarki wodno-ściekowej  

w  gminie  (dokończenie  wodociągowania  gminy,  budowa  oczyszczalni

ścieków i sieci kanalizacyjnej);

2) Podejmowanie inicjatyw związanych z budowa i modernizacją dróg;

3) Prowadzenie  działań  służących  ograniczeniu  emisji  zanieczyszczeń  po-

wietrza – inspirowanie zmian w sposobie ogrzewania budynków (przejście z

paliwa stałego na gazowe);

4) Podjęcie przedsięwzięć służących modernizacji sieci energetycznej;

5) Powołanie  do  życia  Gminnego  Zakładu  Komunalnego  organizującego  i

koordynującego przedsięwzięcia komunalne w gminie;

6) Pozyskiwanie środków pozabudżetowych na rozwój infrastruktury technicz-

nej w gminie;

7) Zwiększanie dostępności komunikacyjnej miejscowości w gminie;

CEL STRATEGICZNY 4.2

Realizacja do 2006 roku inwestycji służących wyraźnej poprawie stanu

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego.

26



KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Rozwój współpracy z jednostkami samorządowymi i administracją rządową

w celu zapewnienia środków na modernizacje wałów rzecznych (na odcinku

10km)oraz regulację rzek i budowę zbiorników retencyjnych;

2) Wspieranie  działań  ukierunkowanych  na  poprawę  stanu  bezpieczeństwa

pożarowego (restrukturyzacja i doposażenie jednostek OSP w gminie).

5. Priorytet, cel i kierunki działań w dziedzinie współpracy międzygminnej 

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 5
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We współpracy z innymi gminami tworzyć lepsze warunki życia i pracy

dla mieszkańców regionu.

CEL STRATEGICZNY 5.1
Do 2006 roku dzięki współpracy między gminami zwiększy się bez-

pieczeństwo i poprawią się warunki życia mieszkańców oraz wzrosną ich do-

chody.

KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Zapewnianie bezpieczeństwa ludzi i upraw przez modernizację wałów prze-

ciwpowodziowych na terenie gminy i poza nią;

2) Budowa wspólnej  międzygminnej  oczyszczalni  ścieków oraz  spalarni  od-

padów co pozwoli na obniżenie kosztów inwestycji;

3) Podejmowanie przedsięwzięć służących integracji mieszkańców powiatu;.

4) Pozyskiwanie inwestorów prowadzących działalność na terenie kilku gmin;

5) Pozyskiwanie  środków z funduszy pozabudżetowych na  realizację  wspól-

nych przedsięwzięć;

6) Zawieranie  porozumień  komunalnych  oraz  przystąpienie  do  istniejących

związków komunalnych.

6. Priorytet, cele i kierunki działań w edukacji i kulturze

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 6
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Podniesienie poziomu edukacji świadczonej przez szkoły oraz wspieranie

działalności kulturalnej i ochrona dziedzictwa kulturowego wsi.

CEL STRATEGICZNY 6.1

Do 2006 roku umożliwienie uzyskania matury 80% młodzieży z terenu gminy 

w oparciu o szkołę średnią zapewniającą zdobycie umiejętności dostosowanych

do potrzeb rynku pracy oraz zdobycia indeksu (40% młodzieży studiującej)

KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Rozwijanie w placówkach oświatowych nauki przedmiotów z wykorzysta-

niem narzędzi informatycznych i języków obcych;

2) Rozwijanie i poprawa bazy dydaktycznej istniejących szkół;

3) Permanentne doskonalenie i dobór kadry nauczycielskiej;

4) Powołanie społecznego komitetu na rzecz powstania szkoły średniej;

5) Współpraca ze starostwem w zakresie dofinansowania budowy szkoły średniej;

6) Podejmowanie działań zachęcających potencjalnych nauczycieli do pozosta-

nia w gminie po ukończeniu studiów (nauczyciele języków obcych, infor-

matyki – system stypendiów studenckich);

7) Racjonalizacja sieci szkół.

CEL STRATEGICZNY 6.2
Promocja wartości kulturowych gminy oraz rozwój wartości duchowych społe-

czeństwa.
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KIERUNKI DZIAŁAŃ:

1) Wydawanie  materiałów promocyjnych dotyczących gminy – włączenie  do

oferty turystycznej dorobku kulturowego gminy;

2) Prowadzenie spotkań, wykładów, odczytów, rekolekcji w Domu Rekolekcyj-

nym;

3) Wspieranie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży;

4) Kultywowanie i zachowanie obyczajów i obrzędów lokalnych.

IV. PRIORYTETOWE PROJEKTY WDRAŻAJĄCE STRATEGIĘ

ROZWOJU GMINY RADOMYŚL n. SANEM
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1. OGÓLNA LISTA PROJEKTÓW STRATEGICZNYCH GMINY 

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 1

Wspieranie  powstawania  dużych,  wysoko  towarowych gospodarstw rol-
nych ukierunkowanych na produkcje mleka oraz uprawę buraków cukrowych 
i fasoli.

Projekt 1
Projekt pilotażowy doradztwa dla rolników – producentów mleka oraz planta-
torów buraków cukrowych i fasoli.

Projekt 2
Projekt wspierania grup producencko-dystrybucyjnych.

Projekt 3 
Projekt przeprowadzenia szczegółowej inwentaryzacji odłogów w gminie.

Projekt 4
Projekt wsparcia dla utworzenia zakładu skupu, pakowania i dystrybucji fasoli
w Antoniowie.

Projekt 5
Projekt  preferencyjnej  sprzedaży  gruntów  mienia  komunalnego  z  prze-
znaczeniem na powiększenie gospodarstw.

Projekt 6
Projekt budowy dróg dojazdowych do pól.

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 2

Wspieranie  rozwoju  zaplecza  turystyczno-rekreacyjnego  oraz  budownic-
twa jednorodzinnego

Projekt 1
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Projekt studium zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego gminy.

Subprojekt 2.1
Projekt budowy ośrodka turystyczno-rekreacyjnego w Nowinach.

Subprojekt 2.2
Projekt wykorzystania terenów przyszkolnych na cele sportowo-rekreacyjne.

Subprojekt 2.3
Budowa zalewów w Łążku Chwałowskim i Rzeczycy Długiej.

Subprojekt 2.4
Projekt zagospodarowania jeziora w Dąbrowie Rzeczyckiej i Chwałowicach.

Subprojekt 2.5
Projekt  wyznaczenia  na  terenie  gminy  szlaków  turystycznych  pieszych  i
rowerowych.

Projekt 2
Projekt oferty turystyczno-rekreacyjnej gminy i jej promocja.

Projekt 3
Projekt  wyznaczenia  i  uzbrojenia  terenów pod  budownictwo  jednorodzinne  
w Rzeczycy Długiej, Żabnie, Radomyślu.

Projekt 4
Projekt wsparcia dla budowy pola golfowego w Żabnie.

Projekt 5
Projekt utworzenia ośrodka łowieckiego w Radomyślu.

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 3

Tworzenie dogodnych warunków dla napływu inwestorów zewnętrznych
oraz poprawy funkcjonowania istniejących firm

Projekt 1
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Projekt systemu pomocy organizacyjno – prawnej i preferencji podatkowych dla
nowych inwestorów.

Projekt 2
Projekt utworzenia zakładu przetwórstwa drewna w Radomyślu.

Projekt 3
Projekt wykorzystania piaskarni w Nowinach i Radomyślu do produkcji mate-
riałów budowlanych (płyty, kręgi, kostka brukowa, krawężniki).

Projekt 4
Projekt  wyznaczenia  i  uzbrojenia  terenów  przeznaczonych  pod  działalność
gospodarczą.

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 4

Zapewnienie  mieszkańcom  gminy  bezpieczeństwa  przeciwpowodziowego  
i przeciwpożarowego a także zaspokojenie ich potrzeb bytowych

Projekt 1 
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Projekt poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Subprojekt 4.1

Projekt modernizacji (wspólnie z zarządem wojewódzkim) drogi wojewódz-
kiej na odcinku Chwałowice-Dąbrowa.

Subprojekt 4.2

Projekt modernizacji dróg powiatowych na terenie gminy Radomyśl.

Subprojekt 4.3

Projekt budowy i modernizacji dróg gminnych.

Projekt 2
Projekt utworzenia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radomyślu
n. Sanem.

Projekt 3
Projekt rozbudowy sieci wodociągowej w gminie.

Projekt 4
Projekt budowy sieci gazowej w miejscowościach gminy.

Projekt 5
Projekt uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w gminie.

Projekt 6
Projekt ochrony zasobów wodnych gminy.

Projekt 7
Projekt ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza.

Subprojekt 7.1

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy w Radomyślu.

Subprojekt 7.2

Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Antoniowie.

Projekt 8
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Projekt racjonalizacji wydatków na cele ochrony przeciwpożarowej.

Projekt 9
Opracowanie (wspólnie z Zakładem Energetycznym) planu modernizacji sieci
energetycznych.

Projekt 10
Projekt utworzenia zakładu gminnej komunikacji samochodowej.

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 5

We współpracy z innymi gminami tworzyć lepsze warunki życia i pracy
dla mieszkańców regionu.

(Projekty do realizacji z innymi gminami)

Projekt 1
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Budowa spalarni odpadów komunalnych dla gmin powiatu Stalowa Wola.

Projekt 2
Projekt utworzenia Związku Gmin Dolnego Sanu.

Projekt 3
Projekt naprawy wałów przeciwpowodziowych.

Projekt 4
Projekt  regionalnego  uregulowania  gospodarki  wodno-ściekowej  w  ramach
Związku Gmin Dolnego Sanu.

Projekt 5
Projekt modernizacji mostu na Sanie w miejscowości Brandwica wraz z budową
obwodnicy w oparciu o drogę powiatowa Musików–Zarzecze.

Projekt 6
Projekt  opracowania  koncepcji  wykorzystania  lotniska  w  Turbi  na  potrzeby
gmin powiatu Stalowa–Wola.

Projekt 7
Projekt utworzenia ośrodka wypoczynkowego dla myśliwych z zagranicy.

PRIORYTET STRATEGICZNY NR 6

Podniesienie  poziomu  edukacji  oraz  wspieranie  działalności  kulturalnej  i
och  rona dziedzictwa kulturowego wsi  

Projekt 1
Projekt systemu motywacji i aktywizacji nauczycieli.

Projekt 2
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Projekt intensyfikacji działań Gminnego Ośrodka Kultury w Radomyślu n. Sanem.

Projekt 3
Projekt budowy hali sportowej w Woli Rzeczyckiej.

Projekt 4
Projekt systemu dowozu dzieci do szkół w oparciu o własna bazę transportową.

Projekt 5
Projekt rozwoju i promocji ośrodka kultu maryjnego w Radomyślu n. Sanem.

Projekt 6
Projekt racjonalizacji wydatków oświatowych gminy.

Projekt 7
Projekt utworzenia liceum profilowanego.

Projekt 8
Rewitalizacja małomiasteczkowej zabudowy Radomyśla.
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2. STRUKTURA I KIERUNKI WYDATKÓW FINANSOWYCH ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WYBRANYCH PROJEKTÓW

NAZWA PROJEKTU
KOSZT 

REALIZACJI
PROJEKTU

CZAS
REALIZACJI

UCZESTNICY I ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA 

PROJEKTU

UDZIAŁ 
WŁASNY SYNTETYCZNY OPIS PROJEKTU

Ogółem
1. Projekt poprawy stanu
bezpieczeństwa ruchu
drogowego w Gminie Ra-
domyśl 

12,0 mln zł 2000-2005 Przewiduje się, że w zakresie projektu będą się mieścić kwestie związa-
ne z modernizacją istniejących dróg, budową chodników przy drogach o
dużym natężeniu ruchu drogowego, oznakowanie poziome i pionowe na
drogach - w szczególności w pobliżu szkół i miejsc publicznych. Projekt
jest  zbieżny  z  założeniami  powiatowego  programu  „Bezpieczny
Powiat”.

2. Projekt utworzenia
Gminnego Zakładu
Gospodarki Komunalnej
w Radomyślu n. Sanem

200 tys. zł w 2000 roku Przewiduje się prawno-organizacyjne rozstrzygnięcie połączenia mająt-
ku komunalnego gminy w szczególności ujęć wody i wodociągów oraz
niektórych nieruchomości (z wyjątkiem będących własnością Spółdziel-
ni  Kółek  Rolniczych)  oraz  powołanie  w  ramach  Zakładu  grupy
remontowo-budowlanej z założeniem stałego wzrostu zatrudnienia.

3. Projekt utworzenia li-
ceum profilowanego

6,0 mln zł 2000-2002 Przewiduje się powołanie zespołu szkół w obecnie budowanym obiek-
cie w Woli Rzeczyckiej, w skład którego wejdą: 6-letnia szkoła podsta-
wowa i liceum profilowane z rozszerzonym programem nauczania języ-
ka niemieckiego. Zakłada się wspólną realizację tego przedsięwzięcia z
powiatem przy finansowym wsparciu Fundacji Współpracy Polsko-Nie-
mieckiej.

4. Rewitalizacja mało-
miasteczkowej zabudo-
wy Radomyśla

11,0 mln zł 2001-2004 Zakłada się,  że projekt  będzie  zakładał  odnowę istniejącej  substancji
materialnej  Radomyśla  poprzez  remonty  chodników,  koncepcję
urządzenia  dwóch  radomyskich  rynków (zieleń  parkowa,  oświetlenie
itp.), jak również odnowa istniejących kaplic i pomników. Projektowane
prace winny zachowywać małomiasteczkowy układ urbanistyczny Ra-
domyśla.

5. Projekt wspierania
grup producencko-dy-
strybucyjnych w powi-
ązaniu z projektem
wsparcia utworzenia za-
kładu skupu, pakowania
i dystrybucji fasoli w
Antoniowie

1,5 mln zł 2001-2002
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